

# **CKJ Steel A/S**

Industrivej 3 - 5, 4600 Køge  
CVR-nr. 12 53 99 08

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.06.18

Kurt Skovlund  
Dirigent

---

|                                            |         |
|--------------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                   | 3       |
| Ledelsespåtegning                          | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7   |
| Ledelsesberetning                          | 8       |
| Resultatopgørelse                          | 9       |
| Balance                                    | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12      |
| Noter                                      | 13 - 21 |

---

---

**Selskabet**

---

CKJ Steel A/S  
Industrivej 3 - 5  
4600 Køge  
Hjemsted: Køge  
CVR-nr.: 12 53 99 08  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Carsten Kenneth Jensen  
Lars Mølau

---

**Bestyrelse**

---

Kurt Skovlund  
Carsten Kenneth Jensen  
Mogens Jensen  
Svend Erik Licht  
Henrik Kyst

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Sydbank A/S  
Danske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18 for CKJ Steel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 6. juni 2018

**Direktionen**

Carsten Kenneth Jensen      Lars Mølau

**Bestyrelsen**

Kurt Skovlund                      Carsten Kenneth Jensen      Mogens Jensen  
Formand

Svend Erik Licht                  Henrik Kyst

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri samt hermed beslægtet virksomhed.

CKJ Steel A/S har som ordreproducerende virksomhed specialiseret sig i at udføre anlægs- og vedligeholdelsesopgaver på procesinstallationer samt tankanlæg m.v.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

**Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for år 2017-18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.17 - 30.04.18 udviser et resultat på DKK 3.007.620 mod DKK 3.281.080 for tiden 01.05.16 - 30.04.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.278.177.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

**Videnressourcer**

Til fortsat sikring af selskabets konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af selskabets kompetencer.

**Eksternt miljø**

Den eksterne miljøpåvirkning afledt af selskabets drift er minimal.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

| Note                                   | 2017/18<br>DKK    | 2016/17<br>DKK    |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                        | <b>45.008.126</b> | <b>51.415.700</b> |
| 1                                      | -39.655.222       | -45.407.525       |
|                                        | <b>5.352.904</b>  | <b>6.008.175</b>  |
|                                        | -1.349.923        | -1.675.772        |
|                                        | <b>4.002.981</b>  | <b>4.332.403</b>  |
|                                        | 0                 | -10.930           |
|                                        | <b>4.002.981</b>  | <b>4.321.473</b>  |
| 2                                      | -139.498          | -106.868          |
|                                        | <b>3.863.483</b>  | <b>4.214.605</b>  |
|                                        | -855.863          | -933.525          |
|                                        | <b>3.007.620</b>  | <b>3.281.080</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                   |                   |
|                                        | 3.000.000         | 3.200.000         |
|                                        | 7.620             | 81.080            |
|                                        | <b>3.007.620</b>  | <b>3.281.080</b>  |

|                                              | 30.04.18          | 30.04.17          |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                         | DKK               | DKK               |
| <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
| Goodwill                                     | 0                 | 91.667            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>0</b>          | <b>91.667</b>     |
| Indretning af lejede lokaler                 | 46.949            | 80.285            |
| Produktionsanlæg og maskiner                 | 1.229.642         | 1.516.871         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 989.196           | 1.517.373         |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse     | 642.038           | 581.812           |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 840.000           | 150.000           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>3.747.825</b>  | <b>3.846.341</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>3.747.825</b>  | <b>3.938.008</b>  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 2.055.432         | 2.001.478         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 18.717.860        | 14.903.488        |
| Andre tilgodehavender                        | 135.545           | 23.812            |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 156.795           | 108.858           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>21.065.632</b> | <b>17.037.636</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>1.454.403</b>  | <b>1.389.949</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>22.520.035</b> | <b>18.427.585</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>26.267.860</b> | <b>22.365.593</b> |

|                                                                               | 30.04.18          | 30.04.17          |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                                                          | DKK               | DKK               |
| <b>PASSIVER</b>                                                               |                   |                   |
| Selskabskapital                                                               | 555.000           | 555.000           |
| Overført resultat                                                             | 2.723.177         | 2.715.557         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                                         | 3.000.000         | 3.200.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                                      | <b>6.278.177</b>  | <b>6.470.557</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat                                                 | 479.817           | 346.236           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                                           | <b>479.817</b>    | <b>346.236</b>    |
| Selskabsskat                                                                  | 722.282           | 914.078           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>                                  | <b>722.282</b>    | <b>914.078</b>    |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 2.080.712         | 1.288.853         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                      | 2.820.464         | 5.427.704         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                             | 5.900.622         | 1.660.991         |
| Selskabsskat                                                                  | 914.078           | 396.039           |
| Anden gæld                                                                    | 6.785.708         | 5.861.135         |
| Periodeafgrænsningsposter                                                     | 286.000           | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>                                  | <b>18.787.584</b> | <b>14.634.722</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                               | <b>19.509.866</b> | <b>15.548.800</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                                         | <b>26.267.860</b> | <b>22.365.593</b> |

3 Eventualforpligtelser

4 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

| Beløb i DKK                                  | Selskabskapital | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret |
|----------------------------------------------|-----------------|----------------------|---------------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17 |                 |                      |                                             |
| Saldo pr. 01.05.16                           | 555.000         | 2.634.477            | 7.000.000                                   |
| Betalt udbytte                               | 0               | 0                    | -7.000.000                                  |
| Forslag til resultatdisponering              | 0               | 81.080               | 3.200.000                                   |
| Saldo pr. 30.04.17                           | 555.000         | 2.715.557            | 3.200.000                                   |
| Egenkapitalopgørelse for 01.05.17 - 30.04.18 |                 |                      |                                             |
| Saldo pr. 01.05.17                           | 555.000         | 2.715.557            | 3.200.000                                   |
| Betalt udbytte                               | 0               | 0                    | -3.200.000                                  |
| Forslag til resultatdisponering              | 0               | 7.620                | 3.000.000                                   |
| Saldo pr. 30.04.18                           | 555.000         | 2.723.177            | 3.000.000                                   |

---

|                                          | 2017/18    | 2016/17    |
|------------------------------------------|------------|------------|
|                                          | DKK        | DKK        |
| <b>1. Personalemkostninger</b>           |            |            |
| Lønninger                                | 35.625.229 | 41.042.261 |
| Pensioner                                | 2.529.567  | 2.794.836  |
| Andre omkostninger til social sikring    | 593.424    | 722.687    |
| Andre personaleomkostninger              | 907.002    | 847.741    |
| I alt                                    | 39.655.222 | 45.407.525 |
| <hr/>                                    |            |            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 70         | 80         |

---

**2. Finansielle omkostninger**

|                                       |         |         |
|---------------------------------------|---------|---------|
| Renter, tilknyttede virksomheder      | 52.032  | 39.323  |
| Øvrige finansielle omkostninger i alt | 87.466  | 67.545  |
| I alt                                 | 139.498 | 106.868 |

---

### 3. Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 5-59 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.DKK 1.606.

#### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har via pengeinstitutter stillet betalings- og arbejdsgarantier for t.DKK 4.598.

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

### 4. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden MCJ Holding ApS, Køge.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger og operationelle leasingomkostninger.



**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|                                         | Brugstid,<br>år | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|-----------------------------------------|-----------------|----------------------------|
| Goodwill                                | 5               | 0                          |
| Indretning af lejede lokaler            | 3 - 5           | 0                          |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 3 - 5           | 0 - 25                     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 10          | 8 - 33                     |

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

### *Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver*

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.